38, de 22 de Febrero de 2018), se acuerda adjudicar el referido contrato 
a SARDALLA ESPAÑOLA S.A. con CIF: A28861771, para las OBRAS DE AMPLIACIÓN DE ESPACIOS 
PARA CICLOS FORMATIVOS EN EL IES ANTONIO GALA DE ALHAURÍN EL GRANDE (MÁLAGA) CON 
EXPTE N.º CONTR 2022 141072 (00836/ISE/2021/MA) por un  importe  de  811.236,00 Euros 
(ochocientos once mil doscientos treinta y seis euros) IVA excluido. A esta cantidad le 
corresponde un IVA de 170.359,56 Euros (ciento setenta mil trescientos cincuenta y nueve euros 
con cincuenta y seis céntimos), por lo que el importe total IVA incluido asciende a la cantidad de 
981.595,56 Euros (novecientos ochenta y un mil quinientos noventa y cinco euros con cincuenta y 
seis céntimos)  

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean 
de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares del Acuerdo Marco que se origine para la persona adjudicataria,

[...]

(MÁLAGA) CON EXPTE N.º EC007/2024/18 – CONTR 2022 141072 (00836/ISE/2021/MA), con estricta 
sujeción a los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, así 
como de acuerdo a las condiciones contenidas en su oferta.  

SEGUNDA.- La modificación efectuada supone una variación económica de 162.151,91 € (CIENTO 
SESENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS), IVA 
excluido, lo que supone un incremento del  19,99% sobre el precio primitivo del contrato. 

TERCERA.- Para responder del cumplimiento de este contrato ha sido constituida a favor de esta 

Agencia Pública Andaluza de Educación, reajuste de la garantía definitiva por importe de OCHO 
MIL CIENTO SIETE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (8.107,60 €), depositada en la Caja de 
Depósitos de la Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos 
Europeos de Málaga, según se acredita mediante exhibición en este acto del correspondiente 
resguardo, el cual queda incorporado al expediente.